rituali, in quibus spirituale præcipuum est, et quasi formale, et ideo spiritualium retinent naturam; nam revera supernaturalia sunt, et propter spirituale sunt instituta. Ergo eo ipso quod sunt talia, contra reverentiam illis debitam, et contra religionem, et contra verbum Christi: *Gratis accepistis, gratis date*, est illa vendere; est ergo simonia ex natura sua mala, et ideo prohibita. Habetur autem hæc generalis prohibitio in cap. *Cum in ecclesia*, de Simon. ibi: *Seu pro aliis sacramentis aliud exigatur*. Quod vitium ibi appellatur *horribile*, quo verbo satis significatur esse contra divinum jus. Comparatur etiam cum peccato Giezi, quod fuit contra legem naturalem, ut vidimus. Ac denique dicitur contra hanc prohibitionem nullam posse prævalere consuetudinem, quod est etiam signum intrinsecæ deformitatis. Præter hanc vero generalem prohibitionem sunt aliæ particulares de Ordinationibus, de Confirmatione, et Baptismo, et cap. 1, quæst. 1, cap. 2, 4, et multis sequentibus. Et in cap. *Baptizandis*, 99, tam multis sequentibus, in particulari prohibetur simonia circa Baptismum, Confirmationem, Ordinem et Communionem; de Pœnitentia habetur in cap. *Nemo presbyterorum*; de Simon., et de Oleo sancto, id est, Extrema unctione, cap. ult., 1, quæst. 3.

6. *In venditione sacramentorum præter simoniam dari posse etiam malitiam contra charitatem.* — Adde præterea, præter malitiam simoniæ, posse facile inveniri in sacramentorum venditione malitiam contra charitatem. Primo quidem, quia cum tali actu regulariter est conjuncta malitia scandali, maxime quando sacramenta communi populo ministrantur. Secundo, quia per hunc abusum arcere facile possunt pauperes a perceptione sacramentorum. Et utramque rationem tetigit Gelasius Papa, in cap. *Baptizandis*, 99, 1, quæst. 1, dicens: *Et ideo nihil a prædictis prorsus exigere moliantur, quo vel paupertate cogente deterriti, vel indignatione revocati, redemptionis suæ causas adire despiciant*. Et notavit Gloss., in cap. *Relatum*, 10, quæst. 3, et Panorm., in c. *Cum sit*, de Simon. Adde etiam interdum esse posse injustitiam, quando, scilicet, qui pretium exigunt, tenentur ex officio et justitia gratis ministrare. Quod indicavit Gregorius Papa in dict. cap. *Relatum*, 10, quæst. 3, admonens animarum rectores, ne per has exactiones, graves sint subditis suis: est enim gravamen illud plane injustum.

7. *Opinio asserens matrimonium posse ven-*

di sine simonia. — Neque circa generalem hanc regulam invenio difficultatem, aut opinionum diversitatem, præter quamdam exceptionem; quam nonnulli Canonistæ fecerunt. Dixerunt enim aliqui, excipiendum esse matrimonium; nam illud vendere licet, et ita non est materia simoniæ. Ita sensit Gloss., in c. *Cum in Ecclesia*, de Simonia, quæ fatetur quidem matrimonium esse sacramentum, et nihilominus dicit posse vendi, *quia in eo (ait) gratia non confertur*, juxta c. *Connubia*, 32, q. 2, et c. *Nuptiarum*, 17, quæst. 1. Idem tenet Gloss. in Summa, et in cap. *Quicquid*, 201, 1, quæst. 1, et in cap. *Vendentes*, 1, quæst. 3. Quæ Glossæ allegant d. cap. *Quicquid*, fortasse quia in eo dicitur pro his actibus, in quibus gratiæ consolatio invenitur, non posse pretium recipi, vel fortasse quia ibi numerantur actus qui sunt materia simoniæ, et inter illos non ponitur matrimonium. Allegant etiam cap. *Honorantur*, 32, quæst. 2, solum quia ibi dicit Ambrosius: *Honorantur parentes Rebecce muneribus*. Inde enim infert etiam ibi Gloss.: *Ergo pro matrimonio contrahendo potest exigere pecunia*. Et infra eandem rationem erroneam repetit. Et ab hac sententia non discordat Durandus, 4, distinct. 26, quæst. 3, ubi pro illa refert etiam Hostiens. in Sum., tit. de Sacram. non iter., § *Tertia divisio*. Et eandem sequitur Alens., 2 part., quæst. 169, num. 4, art. 1, dub. 1, in fine.